
1 (2)

Lausunto

27.5.2025 VN/25123/2024
VN/25123/2024-MMM-76

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Maa- ja metsätalousministeriö

PL 30 Hallituskatu 3 A 0295 16001 kirjaamo.mmm@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001

 
Ympäristöministeriö

 

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto ennallista-
misasetuksen ympäristöarvioinnin suunnitelmasta
Ympäristöministeriö on pyytänyt maa- ja metsätalousministeriöltä lausuntoa kansallisen ennallistamis-

suunnitelman ympäristöarviointia koskevasta suunnitelmasta. MMM kiittää pyynnöstä ja kiinnittää huo-

miota seuraaviin seikkoihin: 

- Ennallistamissuunnitelman ympäristö- ja talousvaikutuksia arvioidaan muun valmistelun ohella 

ennallistamissuunnitelmaa valmistelevissa teemaryhmissä. Suunnitelmaa valmistelevien työryh-

mien ja SOVA-valmistelijoiden työnjakoa ja toimintatapoja tulee tarkentaa jatkovalmistelussa. On 

tärkeä hyödyntää valmisteluresurssit tehokkaasti ja tässä SOVA-valmistelijoiden rooli on tukea 

teemaryhmiä.

 

- Suunnitelman luvussa 2.3 kuvataan valmistelua ohjaavat tärkeimmät muut velvoitteet, strategiat 

ja sopimukset. Kyseisessä osiossa ei kuitenkaan kuvata kattavasti asetuksen artiklan 14 sisältöä.

MMM kiinnittää huomiota, että jäsenvaltioiden on esimerkiksi tunnistettava synergiat maatalou-

den ja metsätalouden kanssa, sekä tunnistettava olemassa olevat maa- ja metsätalouskäytännöt,

jotka edistävät asetuksen tavoitteita. Tähän liittyen on tarpeen lisätä myös kansallinen metsästra-

tegia ja sen toteutus keskeisenä valmistelua ohjaavana strategiana. MMM tuo esille, että 

suunnitelman valmistelun ohjausryhmässä on sovittu lähtökohdista ja reunaehdoista valmiste-

luun, jotka on tarpeen huomioida myös SOVA:n valmistelussa.

 

- Suunnitelmassa kiinnitetään huomiota sosioekonomisten vaikutusten arviointiin, mutta se ei kui-

tenkaan näy arvioinnin vaiheiden kuvauksessa sekä suunnitelman sisällössä konkreettisesti. 

MMM pitää erittäin tärkeänä, että osana prosessia arvioidaan kattavasti sosioekonomisia vaiku-

tuksia ja tämä myös tunnistetaan ja kuvataan jo suunnitteluvaiheessa. Erityistä huomiota on tar-

peen kiinnittää luonnonvarojen hyödyntämiseen liittyviin vaikutuksiin. MMM kiinnittää huomiota, 

että arvioinnin kohteena olevaan ennallistamissuunnitelmaan liittyy merkittäviä taloudellisia vaiku-

tuksia, joita on tärkeä arvioida mahdollisimman kattavasti osana kokonaisuutta. Samanaikaisesti 

SOVA-prosessin kanssa Luonnonvarakeskus valmistelee täydentäviä taloudellisten vaikutusten 

arvioita sekä maaseutuvaikutusten arvion. MMM pitää tärkeänä, että täydentävät vaikutusarviot 

hyödynnetään täysimääräisesti ympäristöselostuksessa ja että erityisesti maaseutuvaikutusten 

osalta arvioitsijat tekevät yhteistyötä päällekkäisen työn välttämiseksi. 
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